Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 34/2024

b) Licitação: PR 08/2024

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 23/04/2024

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA OU EMPRESA

DE PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DE

PADARIA E CONFEITARIA, TIPO COFFEE BREAK PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO

MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA

h) Fornecedores e itens vencedores:

 2051 - PANIFICADORA E CONFEITARIA ZANI - LTDA (07.799.720/0001-08)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantida

de

Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

3 39145 - BOLO RECHEADO - DIVERSOS

SABORES

Kg    Propria 300  29,70  8.910,00

8 30999 - ROSCA DE POLVILHO Kg    Propria 200  23,90  4.780,00

9 16662 - SANDUICHE NATURAL 1     Propria 2.000  26,60  53.200,00

10 39166 - MINI SANDUICHE NATURAL UN Propria 3.000  1,60  4.800,00

12 28572 - PAO DE QUEIJO PEQUENO UN Propria 3.000  1,00  3.000,00

13 39147 - PRATO SALGADO - TIPO PASTELÃO,

PEGA MARIDO, FRICASSÊ ENTRE OUTROS

UN    Propria 200  110,00  22.000,00

14 26318 - BRIGADEIRO E BEIJINHO UN    Propria 3.000  1,50  4.500,00

16 26310 - NEGA MALUCA RECHEADA Kg    Propria 100  39,10  3.910,00

21 39160 - TORTA DE BOLACHA UN    Propria 200  113,95  22.790,00

26 39163 - PACOTE DE DOCE Kg    Propria 200  32,90  6.580,00

32 40883 - CAFÉ COLONIAL COMPLETO,

CONTENDO NO MINIMO: PÃES, QUEIJOS,

EMBUTIDOS, DEFUMADOS, CUCAS, BOLOS,

SALGADOS , DOCES E CAFÉ.

UN    Propria 1.500  23,95  35.925,00

34 12606 - PAO INTEGRAL FATIADO

Pão com massa de farinha de trigo especial e

farinha integral, fermento e água. produto separado

com no mínimo 50% de farinha de trigo integral,

sendo proibido o emprego de corante caramelo. Não

deve apresentar tamanho irregular e não integridade

da massa e amassamento do produto. O pão não

deverá estar amassado, queimado ou com manchas

escuras na parte  inferior do pão ( evidência de

formas sujas) Embalagem: embalado em saco de

polietileno atóxico, rotulagem mínima exigida

contendo peso e data de fabricação. Embalagem

contendo 600g do produto. Entregas nas datas de

fabricação.

Kg    Propria 3.000  11,35  34.050,00

35 12607 - PÃO PULLMAN FATIADO  Kg    Propria 4.000  10,75  43.000,00

Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

Pão com massa de farinha de trigo fortificada com

ferro e ácido fólico, fermento e água. O pão não

deverá estar amassado, queimado ou com manchas

escuras na parte  inferior do pão ( evidência de

formas sujas) Embalagem: embalado em saco de

polietileno atóxico, rotulagem mínima exigida

contendo peso e data de fabricação. Embalagem

contendo 600g do produto. Entregas nas datas de

fabricação.

Total (R$):

247.445,00

 4247 - MERCADO KESTRING LTDA (31.691.468/0001-01)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantida

de

Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 39143 - CUCA DIVERSOS SABORES UN kestring 600  16,55  9.930,00

2 39144 - BOLO SECO - DIVERSOS SABORES Kg    kestring 200  29,90  5.980,00

4 28578 - BOLO DE CENOURA Kg    kestring 300  32,35  9.705,00

5 26745 - ORELHA DE GATO Kg    kestring 200  24,85  4.970,00

6 12446 - ORELHA DE GATO SALGADA Kg    kestring 100  43,35  4.335,00

7 26776 - PÃO DE QUEIJO GRANDE UN    kestring 2.000  2,85  5.700,00

11 39149 - SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS COM

QUEIJO E PRESUNTO

UN kestring 1.000  3,95  3.950,00

15 12093 - NEGA MALUCA Kg    kestring 100  32,00  3.200,00

17 23883 - MINI RISOLES - DIVERSOS SABORES UN    kestring 5.000  1,28  6.400,00

18 39152 - MASSINHA UN kestring 1.000  2,35  2.350,00

19 39153 - CACHORRO QUENTE COM PÃO

FRANCÊS

UN kestring 300  4,85  1.455,00

20 39158 - PÃO COM PICLES E FRANGO - MEIA

FATIA

UN kestring 3.000  2,32  6.960,00

22 39162 - CAFÉ COM LEITE E AÇÚCAR  L     kestring 3.000  12,00  36.000,00

23 40858 - CAFÉ PRETO SEM AÇUCAR L     kestring 3.000  12,00  36.000,00

24 40859 - CAFÉ PRETO COM AÇUCAR L     kestring 3.000  12,00  36.000,00

25 40860 - CAFÉ COM LEITE SEM AÇUCAR  L     kestring 3.000  12,00  36.000,00

27 39165 - X SALADA UN kestring 100  12,65  1.265,00

28 40503 - MINI CHURROS UN kestring 2.000  1,52  3.040,00

29 40504 - PRATO DOCE (PUDINS COM FRUTAS) UN kestring 200  115,00  23.000,00

30 24174 - PÃO FRANCES  Kg    kestring 4.000  11,15  44.600,00

31 39151 - REFRIGERANTE 2 LITROS -  MARCAS

SEMELHANTES OU IGUAIS TIPO COCA-

COLA, GUARANÁ, FANTA, SPRITE...

UN kestring 500  10,45  5.225,00

33 26728 - NATA Pt    kestring 50  10,65  532,50

36 39608 - PÃO SEM GLUTEN:

Pão sem glúten l, totalmente livre de glúten (trigo,

centeio, cevada e aveia), podendo conter ovos ou

não ou outro ingrediente que o caracterize, por

exemplo: batata doce, batata, cenoura ou aipim.

acondicionado em embalagem de polietileno

resistente e atóxico. Contendo na embalagem a

identificação do produto, marca do fabricante, prazo

de validade, data de embalagem, peso líquido.

Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato

da entrega.APRESENTAR AMOSTRA

UN    kestring 50  18,00  900,00

37 39137 - PASTEL FRITO - DIVERSOS SABORES UN kestring 100  6,00  600,00

38 39138 - PASTEL ASSADO - DIVERSOS

SABORES

UN kestring 100  6,20  620,00

39 39142 - COXINHA  UN kestring 100  5,95  595,00

Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

40 26300 - BOLINHO DE CARNE UN    kestring 100  6,40  640,00

Total (R$):

289.952,50

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
47 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
78 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
140 - 1 . 2001 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
12 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
36 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
132 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

3 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
125 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
60 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
59 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
27 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
57 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
86 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
123 - 1 . 12001 . 8 . 243 . 29 . 2.31 . 0 . 449000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 23 de abril de 2024

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito